ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №

для муниципальных нужд Серовского городского округа

г.Серов                                                                  «________» _________ 2012

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №26, (далее по тексту – МКОУ ООШ №26), именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Лонганюк Анны Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________, как победитель запроса котировок, именуемое в дальнейшем "Поставщик",  в лице  ___________________ , действующего на основании  Устава , с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

      В соответствии с Протоколом оценки и сопоставления котировочных заявок № ________ от « »_____________   2012 года муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №26,

1.1. Предметом настоящего муниципального контракта является поставка  Поставщиком  каменного сортового угля в котельную муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №26 в общем количестве  _______ тонн в соответствии с утвержденным с Поставщиком графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта (приложение №1), в срок, указанный в п.7.1. настоящего контракта.

1.2. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Товара, предусмотренного в пункте 1.1. настоящего контракта, а Заказчик обязуется его принять и оплатить.

1.3. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно отгрузить Товар.

              2. Наименование и количество поставляемой продукции

2.1. Количество, развернутая номенклатура (ассортимент) товара поставки определяется согласно котировочной документации МКОУ ООШ №26, которая становятся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.2. Поставщик  гарантирует  качество  поставляемого товара, а именно соответствие ГОСТу, требованиям СаН ПиН.
2.3. Описание угля:

Марка: длиннопламенный, рядовой (ДПК)

Низшая теплота сгорания: не менее 5100 ккал/кг

Зольность: не более 12 %

Массовая доля общей серы: не более 1 %

Влажность: не более 20 %

Массовая доля хлора: не более 0,60 %

Массовая доля мышьяка: не более 0,02 %

Размер кусков: не менее 100 мм

Примеси: без инородных примесей (песок, глина, щебень

            3.Требования к предоставлению  гарантии качества

3.1. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им Товара стандартам и требованиям, предъявляемым к Товару такого рода, с запасом срока годности не менее 60%.
3.2. Приемка товара по количеству осуществляется Заказчиком, товар поставляется за счет Поставщика.

4. Цена и порядок расчетов за товар

4.1.  Заказчик оплачивает поставленный  Поставщиком  товар   по цене, указанной в котировочной заявке Поставщика. Общая стоимость товара составляет  _____________ рублей,  стоимостью   _______ рублей  за 1 тонну. Настоящая цена контракта является твердой, изменению не подлежит.
4.2. В стоимость муниципального контракта включены расходы на доставку товара, расходы на уплату налогов, обязательных сборов, платежей, НДС  проценты инфляции, расходы на погрузку и разгрузку товара.
4.3. Оплата товара производится по факту поставки по безналичному расчету  в течение 10-ти банковских дней с момента предъявления счета-фактуры и подписания накладной, при наличии денежных средств на лицевом счете Заказчика, но не позднее 31.05.2012г.
5. Порядок приемки товара.

5.1. Приемка товара по количеству от органа транспорта (поставщика, перевозчика) осуществляется в следующем порядке:

5.1.1. В целях сохранности товаров при поставках и создания условий для своевременной и правильной их приемки Заказчиком  Поставщик обязан обеспечить:

- строгое соблюдение установленных правил упаковки и затаривания товаров, маркировки и опломбирования отдельных мест;

- точное определение количества отгруженных товаров (веса, количества и т.п.);

- при отгрузке товаров в упакованных или затаренных местах - вложение в каждое тарное место предусмотренного стандартом, техническими условиями, иными обязательными правилами или договором документа (упаковочного ярлыка, кипной карты и т.п.), свидетельствующего о наименовании и количестве товаров, находящихся в данном тарном месте;

- четкое оформление отгрузочных и расчетных документов, соответствие указанных в них данных о количестве товаров фактически отгружаемому количеству, своевременную отсылку этих документов получателю в установленном порядке;

- строгое соблюдение действующих на транспорте правил сдачи грузов к перевозке, их погрузки и крепления;

- систематическое осуществление контроля за работой лиц, занятых определением количества отгружаемого товара и оформлением отгрузочных и расчетных документов.

5.2. Приемка Товара осуществляется Заказчиком.

5.3. Приемка Товара производится в здании Заказчика в день поставки Товара Поставщиком.

6. Права и обязанности сторон.

6.1. Обязанности Заказчика:

6.1.1. Заказчик обязан обеспечить приемку Товара по количеству в точном соответствии со стандартами, техническими условиями, настоящим Контрактом.

При приемке Товара от Поставщика Заказчик в соответствии с действующими на транспорте правилами перевозок грузов обязан проверить, обеспечена ли сохранность, количество, соответствие наименования товара при перевозке.

6.1.2. Заказчик обязан своевременно оплатить стоимость полученного товара, путем безналичного расчета.

6.2. Обязанности Поставщика:

6.2.1. Поставщик обязан своевременно поставить товар Заказчику и обеспечить качество поставляемого товара согласно требованиям ГОСТа, СаН ПиН;

6.2.2. Во всех случаях, когда при приемке товара от Поставщика устанавливается, что товар ненадлежащего качества, то Поставщик обязан заменить данный товар на качественный товар в течение 2 дней.

7. Имущественная ответственность

7.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по контракту стороны несут следующую ответственность:

7.1.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим Контрактом срок Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 процентов  от общей суммы контракта за каждый день просрочки, недопоставки до полного исполнения обязательства, но не менее 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ.

7.1.3. За просрочку оплаты товара, несвоевременное перечисление предварительной оплаты Заказчик несет ответственность перед Поставщиком в соответствии с  действующим законодательством РФ.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий Контракт заключен на период с  «______» _______  2012 г. до « _______ »    2012г.

8.2. Срок поставки товара с «__» ____ 2012г. по «__»_____ 2012г.
9.Непреодолимая сила.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов, отсутствия бюджетных средств на лицевом счете Заказчика и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имели возможности.

9.2.  Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту при наличии вины только в случаях, предусмотренных Законом или настоящим контрактом.

10. Заключительные положения

10.1. Изменение условий Контракта, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством.

10.2. По требованию одной стороны Контракт может быть изменен или расторгнут по решению суда в случаях нарушения одной стороной условий Контракта.

10.3. Споры,  возникающие  при  заключении  и  исполнении  настоящего Контракта, рассматриваются  арбитражным  судом  в  соответствии  с действующим  законодательством  с  соблюдением претензионного урегулирования  разногласий.

10.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством.

11. Юридические адреса, реквизиты сторон:

Поставщик:                                                     Заказчик:

                                                                                       МКОУ ООШ №26

                                                                                г. Серов. ул. Республиканская, 30

                                                                                       ИНН 6632015450

                                                                                       БИК 046521000

                                                                                       КПП 663201001

                                                                                       ОКАТО 65492000000

                                                                                       ОКОПФ 81

                                                                                       ОКПО 55777031
Поставщик                                                           Заказчик
______________/                   /                   _____________/                      /
 М.П.                                                                           М.П.